los vero cautissima aversione munit. Obstruendus est igitur primum per sensus satelliti carnis ingressus, sensusque ipsi, ut inania, ac fenestrate cordis, seris, ac vetricibus undique firmantur, quae munitiendi, ne per aliquem illorum veritus ascendens, mortem, quae conaturalis eius est, secum una introducat. Non itaque convenit ei, quae peccata concubitus superare proponit, huiusmodi periculorum implicari lapsibus; et infra: *Quia blandimentum cupidine voluptatis est foemina, et masculo lascivioribus oculis ad se inspicendam illecebram naturaliter suggerit, ac liquidioris voce ad oblectamentum auris, organum instar efflata est, membrorumque insinuat mollitie, ac toto prorsus corporis habitu, et motu, ad seductionem formata voluptatis; non modo enim loquens mulier, et intans, verum sedens quoque, et incedens ob insitum sibi naturaliter adversus masculum vim, hunc ad se eminus attrahit, non secus ac magnes lapis ferrum; idcirco summa ope contendat virgo necesse est, ne ullis voluptatis laqueis irretiat. Unde non passim, licetque procedat, nisi necessitate aliqua cogatur; non alicui se domibus ingeret, sed domi clausa manebit, et intra annos adolescentiae posita, ad ecclesiam tantum, ne tunc quidem sola, et incomitata procedat. Divus autem Chrysostomus (in *serm. de cont. s. Ioseph*), tam viris, quam foeminis ad idem suadendum illustrissimum patriarchae Iosephi exemplum in haec verba ob oculos posuit: *Ute erat diligens, et perpetuus continentiae custos, cum posset reginae ipsi imperare, et in deliciis atque luxu dicerem, et voluptarium agere: verum voluptatis divites Domini, ut frenum quoddam, iniecit, timens autem, et delicias, ac promissiones dominae derisit, miseriam in carcere dulciorem censens praeclearis domiciliis. Tamen si his, qui excellenter formosi sunt, difficile est imperare voluptati, hic autem tantum specimen exhibuit continentias, ut pulchritudine animae pulchritudinem corporis occultaret. Nos autem decet admirari non solum adolescentis continentiam, sed et pericula, quae pro illa sustinuit, qui morte gravatus, ac terribilium iudicium servire voluptatibus, in tantorum talium imperium corona, videns dominam intemperantem iacere, coelestium thesaurorum proditor non est factus, sed spiritus templum inderadabile custodivit, malens emori, quam servire voluptatibus. Non audierat vocem dicentem, non minor apparuit his, qui coelestibus promissionibus honorati sunt. Quantum vos convenit cum timore vivere in continentia, ut non apparatus indigni honore, et in membra Christi fiant membra scortis? Hoc verbum potest omnem animam continentia munit, hoc verbum ardentem concupiscentias facile restringit; neque imber in ignem cadens ita facile flammam deprimit, ut malas concupiscentias marescere facit sermo ille in animam admittens. Eosdem sermones nobis loqui, et magnus Iob potest: qui non solum diligens continentia fuit exercitator, sed et legem oculis suis posuit, ne in virginis viderentur faciem, ne forte mentem illius irradians raperet pulchritudo. Quamvis quis non admiraretur, et obstupesceret, videns virum hunc cum diabolo quidem viriliter certare, et omnes maligni machinas vincere, vi-**